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 План образовательной деятельности в ДОУ на учебный год.
1.Обязательная часть
	Основные направления
	Образователь​ная область
	Непосредственно 
	     Возраст детей

	развития
	
	образовательная
	1,5-3
	3 - 4
	4-5
	5-6
	6-7

	
	
	деятельность
	года
	года
	лет
	лет
	лет

	Физическое развитие
	Физическая культура
	Физкультура
	20
	45
	60
	60
	60

	
	Художественное
	Рисование
	10
	15
	20
	50
	60

	Художественно-
	творчество
	Лепка
	10
	15
	20
	12,5
	15

	эстетическое
	
	Аппликация
	-
	7,5
	10
	12,5
	15

	
	Музыка
	Музыка
	20
	30
	40
	50
	60

	
	Конструктивно-модельная деятельность
	Конструирование/

Ручной труд
	7,5
	10
	25
	
	

	Познавательное развитие
	Познание
	Ребенок и
	3
	5
	10
	25
	30

	Речевое развитие
	
	окружающий мир: Природное окружение/экологиче ское воспитание
	
	
	
	
	

	
	
	ФЭМП
	-
	15
	20
	25
	60

	
	
	Развитие речи
	10
	7,5
	10
	25
	30

	
	
	Обучение грамоте
	-
	-
	-
	-
	30

	
	Чтение худ.лит.
	Художественная лит.
	10
	7,5
	10
	25
	30

	Социально-
	Игра
	Ребенок и
	7
	10
	10
	25
	30

	коммуникативное
	Труд

Формирование основ безопасного поведения
	окружающий мир: Предметное окружение/Явления общественной жизни
	
	
	
	
	


2. Вариативная часть

Национально-региональный компонент

	Основные направления развития 
	
	Образовательная деятельность
	     Возраст детей

	Приобщение к национальной культуре
	
	
	1,5-3 года
	3 – 4 г.
	4-5 лет
	5-6 лет
	6-7 лет

	
	
	Обучение татарскому и родному языку
	-
	-
	60
	60
	60

	
	
	
	9
	9
	15
	18
	18
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 Годовой календарный образовательный график.
	Структурный элемент
	Начало
	Окончание
	Кол-во недель
	Кол-во

рабочих

дней
	Кол-во

календ.

дней

	Учебный год
	01.09.
	31.05.
	39 нед.
	157
	273

	1.Адаптация, педагогическая диагностика
	01.09.
	30.09.
	4 нед. 2дня
	17
	30

	2.Образовательная работа с детьми.
	01.09.
	31.12.
	17 нед. 3 дня
	83
	122

	З.Педагогическая диагностика 
	24.12.
	31.12.
	1 нед.
	6
	8

	4.Каникулы (зимние).
	01.01.
	10.01
	1 нед. 3 дня
	
	10

	5.Образовательная работа с детьми.
	11.01.
	23.03
	10 нед. 1 день
	51
	72

	б.Каникулы (весенние)
	24.03.
	01.04
	1 нед. 4 дня
	7
	11

	7.Образовательная работа с детьми.
	02.04.
	31.05.
	8 нед. 2 дня
	41
	61

	8.Педагогическая диагностика
 ( итоги коррекционной работы)
	16.05.
	31.05.
	2 нед. 2 дня
	10
	16

	Летне-оздоровительный период.
	01.06.
	31.08
	13 нед. 1 день
	65
	92


Продолжительность  образовательной деятельности детей в соответствии с возрастом.

	1,5-3 года
	3 -4 года
	4 - 5 лет
	5 - 6 лет
	6 - 7 лет

	8-10 мин
	15 мин
	20 мин
	25 мин
	До 30 мин

	Максимально допустимый объем недельной образовательной 

                             деятельности  детей в соответствии с возрастом.

	1,5-3 года
	3 -4 года
	4 - 5 лет
	5 - 6 лет
	6 - 7 лет

	1ч. 40 мин
	2 ч. 45 мин
	4ч. 20 мин
	6ч. 15 мин
	До 8ч. 30 мин

	д/ОД * нет
	д/ОД 1р/н
	д/ОД 1-2 р/н
	д/ОД 1-2 р/н
	д/ОД 1-3 р/н


д/ОД* - дополнительная образовательная деятельность.

Во время ЛОП осуществляется организованная деятельность по экологическому и физическому развитию. Воспитателями проводятся спортивные игры, праздники, экскурсии, увеличивается продолжительность прогулок, осуществляется деятельность по художественно-эстетическому развитию детей: музыкальные праздники, развлечения на свежем воздухе, экскурсии, исследовательская и экспериментальная деятельность по интересам. Для интеллектуального досуга - викторины и КВН.
